
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Quinta-feira •  06 de agosto de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 516

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP .................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 0175/2020) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 0187/2020) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 0188/2020) ............................................................................ 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA IGUALDADE RACIAL E DOS ESPORTES - SEMASIRE .............. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2020) ............................................................... 3



Quinta-feira
06 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 516

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0175/2020)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0175/2020
PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 022/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): IRENILSON SILVA DE SOUZA – EPP – DE SOUZA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO E MOVEIS com o CNPJ sob n° 07.533.163/0001-89, situada na Praça da Matriz, n° 5, Bairro
Geolândia, CEP. 44.345-000, Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de
materiais de construção e outros, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus anexos.
VALOR R$ 576.636,00 (quinhentos e setenta e seis mil, seiscentos e trinta e seis reais). PERÍODO: 07/07/2020
À 07/07/2021.

EXTRATO (CONTRATO Nº 0187/2020)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0187/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): ACRES EMPREENDIMENTOS EIRELLI – ME com o CNPJ sob n°
22.119.678/0001-20, situada na Avenida Elmo Serejo de Farias n° 1382, Sala 001, Bairro Coroa da Lagoa, CEP.
43.700-000, Simões Filho – Bahia. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de lavagens
de veículos da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira, conforme especificações no Edital e seus
anexos. VALOR: R$ 104.700,00 (cento e quatro mil e setecentos reais). PERIODO: 21/07/2020 à 21/07/2021.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Quinta-feira
06 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 516

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0188/2020)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0188/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2020.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): JOÃO PAULO CONCEIÇÃO MOURA EIRELI – ME – LOCAR
LOCADORA E REVENDEDORA DE VEÍCULOS com o CNPJ sob n° 18.624.166/0001-44, situada na Avenida
Irmã Dulce n° 610, Térreo, Bairro Centro, CEP. 44.380-000, Cruz das Almas – Bahia. OBJETO: Contratação de
empresa para prestação de serviços de borracharia para os veículos da Prefeitura Municipal de Governador
Mangabeira, conforme especificações no Edital e seus anexos. VALOR: R$ 62.525,00 (sessenta e dois mil,
quinhentos e vinte e cinco reais). PERÍODO: 21/07/2020 à 21/07/2021.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA IGUALDADE RACIAL E DOS ESPORTES - SEMASIRE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2020)

AVISO DE PUBLICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2020: A Prefeitura Municipal de Governador
Mangabeira comunica que realizará Licitação na modalidade de Pregão Presencial, visando a data e objeto
abaixo indicado, segundo as Leis Federais 10.520/2002, 8.666/1993, suas alterações e demais normas que
regem a matéria.
OBJETO: Aquisição de 01 (um) Veículo tipo hacht, 0km, na cor branco, 05 portas de motorização de no mínimo
1.0 capacidade do porta malas mínimo 200 litros, capacidade do tanque de combustível de no mínimo 42 litros,
com ar condicionado, direção hidráulica vidros elétricos dianteiro, conforme condições e especificações
constantes no Edital.
ABERTURA: 18/08/2020, às 08:30 horas. O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal. Luis
Armando – Pregoeiro. Tel: (75) 3638-2682.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0175/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0187/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0188/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA IGUALDADE RACIAL E DOS ESPORTES - SEMASIRE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2020)



		2020-08-06T08:14:55-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




